
 
N.1325 
Reg.Gen.   

 
                                     
  
 

CC   ii   tt   tt   àà    dd ii     MM   oo  ll   ff   ee  tt   tt   aa  
Provincia di Bari 

 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

SETTORE SICUREZZA 
 

ORIGINALE      
                          N. 59 DEL 19.10.2010 

 
OGGETTO: 

 
 

Appalto per la fornitura  e montaggio di arredi per la sede della Polizia Municipale. 
Autorizzazione restituzione  deposito cauzionale di €. 8.491,00= 

 
 
 
 
 
 
 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107,151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli 

Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

della Delibera dil Commissario Straordinario  n. 48  del 23.04.2008   di approvazione del Bilancio di previsione anno 

_2008_; 

- della Delibera di Giunta Comunale  n.         del           di approvazione del P.E.G. 

 
 

 
 
 
 
 
 



IL DIRIGENTE  
DEL SETTORE  SICUREZZA 

 
 

 
Premesso che: 

Con propria determinazione n.46 datata 23.09.2009,esecutiva ai sensi di legge, si 
affidava in via definitiva la fornitura  di oggetto  alla ditta  Sancilio Francesco da Molfetta; 

A garanzia del regolare svolgimento della fornitura la predetta Ditta  aveva  prestato a 
titolo di cauzione definitiva la somma  di €.8.491,00, a mezzo assegno circolare, di pari 
importo, emesso dalla Banca MONTE DEI PASCHI DI SIENA, filiale di Molfetta , 
regolarmente incassata dalla Tesoreria Comunale con riversale n. 3667 del 22.09.2010; 

Tutto ciò premesso: 
Dato atto che il contratto ha esaurito i suoi effetti e che la fornitura è stata 

regolarmente effettuata; 
Vista l’istanza del  28 settembre 2010, protocollata  al n. 54323, con la quale la ditta 

Sancilio Francesco ha chiesto la restituzione della predetta somma versata a titolo di cauzione 
definitiva; 

Considerato che si può disporre lo svincolo della cauzione e di conseguenza la 
restituzione  della somma di €. 8.491,00 di cui è sopra  cenno in favore della ditta  
richiedente; 

Visto il D.Lgs. n. 163/06 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale; 
Visto il REGOLAMENTO Comunale dei Contratti; 
Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 

107 e 192 del T.U. n. 267/00. 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Autorizzare lo svincolo della cauzione prestata a garanzia  del contratto di cui in 
premessa e di conseguenza  la restituzione della somma di €. 8.491,00=   prestata  dalla ditta 
SANCILIO Francesco da Molfetta sita in p.zza Margherita di Savoia n. 26.  
2. Impegnare  la somma di €. 8.491,00= al cap.70080 “ restituzione depositi cauzionali”  
del Bilancio 2010. 
3. Disporre la liquidazione della somma di  €. 8.491,00= in favore della ditta Sancilio 
Francesco da Molfetta a mezzo bonifico bancario  c/o la  Banca Monte dei Paschi di Siena, 
filiale di Molfetta  codice IBAN IT18E0103041563000001126781. 
4. La presente determinazione , comportando impegno di spesa, sarà trasmessa al 
dirigente del settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità 
contabile  e copertura finanziaria di cui all’art. 151, comma 4^, del T.U.E.L. approvato con 
D. L.vo n. 267/2000 e diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta attestazione 
5. Comunicare il presente provvedimento, ad avvenuta esecutività ; 
6. Trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria, al Responsabile del 
procedimento  Cap. Gadaleta Mauro G., all’U.O. Appalti e Contratti per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
Il Compilatore_____________ 
 
Il Responsabile del Procedimento                                                                   Il Dirigente 
__________________________ ______________ 



__ 
 


